
Lausuntopalvelu.fi 1/4

Vireon Hydrogen Oy

Lausunto

22.08.2025

Asia:  VN/1046/2025

Lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta 

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Yritys

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-
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Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Tuemme strategian linjausta varmistaa, että Suomessa on 2035 mennessä valtakunnallisesti kattava 
vetymarkkina ja kansallinen vetyinfrastruktuuri.

Kannatamme alueellisten vetylaaksojen kehittämistä sekä niitä tukevan infrastruktuurin 
rakentamista, mikä vauhdittaa teollisia investointeja ja tukee liikenteen päästövähennyksiä sekä 
huoltovarmuutta.

Pidämme tärkeänä, että vetytalouteen pohjautuville uusille liiketoiminnoille ja TKI-toiminnalle 
luodaan hyvät edellytykset, jotta Suomi voi saavuttaa vahvan aseman korkean arvon 
vetymarkkinoilla 2035 jälkeen.

Tuemme raskaan liikenteen lataus- ja tankkausasemien tukemista, jotta AFIR-asetuksen edellyttämä 
vähimmäistaso saavutetaan ja vedyn käyttöönotto nopeutuu.

Korostamme, että tukitoimien tulee kohdistua myös kaupunkeihin ja alueisiin, joilla on keskeinen 
rooli infrastruktuurin käytön ja esimerkkien luomisessa.

Joukkoliikenteen tukemisen tulee sisältää myös nollapäästöiset ratkaisut (ml. vetybussit), jotta 
infrastruktuurille syntyy riittävää kysyntää.

Katsomme tärkeäksi, että kaupungit ja alueet voivat saada tukea myös nollapäästöisten raskaiden 
ajoneuvojen, kuten jäteautojen, hankintaan.

Suomessa tulisi ottaa työn alle myös malli, jolla vetypolttoaineen kilpailukykyä fossiilisiin 
polttoaineisiin verrattuna voidaan parantaa. Mikäli vetytalouden kehitystä halutaan aidosti 
kiihdyttää ja uusia investointeja saada liikkeelle, on välttämätöntä varmistaa, että loppukäyttäjälle 
hinta muodostuu houkuttelevaksi. Näemme, että vetypolttoaineen väliaikainen subventointi on 
erittäin tärkeä keino investointien käynnistämisessä ja markkinan luomisessa.

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-



Lausuntopalvelu.fi 3/4

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

Strategiassa linjattu tuki vähäpäästöisille työkoneille on tärkeä, mutta sen ei tule rajoittua vain TKI-
toimintaan.

Katsomme, että tarvitaan myös konkreettisia pilottihankkeita, joissa tuetaan sekä työkoneiden 
käyttöönottoa että niihin liittyvää (myös mobiilia) vetyinfrastruktuuria. Työkoneiden osalta 
rakentamisessa ja erityisesti metsätalouden puolella käytettävät koneet voisivat olla luonteva 
pilotointikenttä Suomen kaltaiselle maalle.

Näin voidaan siirtää teknologia nopeasti tutkimuksesta käytännön sovelluksiin ja luoda kansainvälisiä 
referenssejä.

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista
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-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Vireon tukee vahvasti strategian linjauksia, jotka edistävät vetytalouden ja vedyn liikennekäytön 
kehittymistä.

Korostamme erityisesti:

AFIR-infran vähimmäistason rakentamista ja sen tukemista,

kaupunkien ja alueiden keskeistä roolia nollapäästöisessä liikenteessä,

joukkoliikenteen ja sekä maantiekuljetusten raskaan kaluston sisältäen myös kaupunkiympäristön 
jäteautojen kaltaisten raskaan liikenteen vetyhankintojen tukemista,

rakennuskoneiden pilotointien tukemista (koneet + infra), TKI-toiminnan vahvistamista ja 
kaupallistamisen tukemista, 

vetypolttoaineen kilpailukyvyn parantaminen subventoimalla vedyn hintaa.

Näemme, että nämä toimet vahvistavat Suomen energiaomavaraisuutta, huoltovarmuutta ja 
kilpailukykyä sekä nopeuttavat siirtymää kohti hiilineutraalia liikennettä.

Uuksulainen Juho-Matti
Vireon Hydrogen Oy


